[image: image1.png]

Администрация города Заволжья
Городецкого района Нижегородской области

Комиссия по оказанию финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

ПРОТОКОЛ
 «28» июня 2012г. 15 час. 30 мин.

      № 1
г. Заволжье
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПО ВОПРОСАМ ОКАЗАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ ПРОЦЕНТНОЙ СТАВКИ ПО ЦЕЛЕВЫМ КРЕДИТНЫМ ДОГОВОРАМ И/ИЛИ ЛИЗИНГОВЫМ ДОГОВОРАМ В 2012 ГОДУ
Присутствовали:
	Семенов Алексей Александрович

	глава местного самоуправления г.Заволжья, председатель комиссии

	Сорокин Александр
Иванович

	глава Администрации г.Заволжья, заместитель председателя комиссии

	Носкова Елена
Петровна

	заместитель директора МБУ «ЗБИ», секретарь комиссии

	Зиненко Роман

Викторович

	заместитель главы Администрации г. Заволжья

	Вилкова Ольга Евгеньевна
Кокнаева Елена

Викторовна

	главный бухгалтер – начальник ОУиФО
Администрации г. Заволжья
начальник юридического отдела Администрации г. Заволжья

	Петров Геннадий Владимирович

Смирнов Сергей Евгеньевич

	директор МБУ «ЗБИ»
начальник отдела управления проектами МБУ «ЗБИ».

I. О рассмотрении заявок на возмещение части процентной ставки по целевым кредитным договорам и/или лизинговым договорам.
1. Извещение о приеме заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства г. Заволжья для оказания им государственной поддержки в виде возмещения части процентной ставки по банковским договорам и/или  по договорам лизинга было опубликовано на сайте «Малый и средний бизнес г. Заволжья», Администрации г. Заволжья и в газете «Новости Заволжья» 20 июня 2012 года.
2. Прием заявок на возмещение осуществляется с 20 июня 2012 года.
На день заседания Комиссии было подано 8 заявок, в том числе:

- 4 заявки на ежеквартальное возмещение части процентной ставки в соответствии с соглашениями, заключенными с СМиСП в 2011 году (постановление администрации г.Заволжья от 07.10.2011 № 465) за период IV квартал 2011 г. – I квартал 2012 года:

ЗАО «Заволжский деревообрабатывающий завод» - в соответствии с соглашением от 26.12.2011 года № 172 по целевым кредитным договорам на сумму 219 273,97 руб.;

ООО «Заволжская мебельная компания» - в соответствии с соглашением от 26.12.2011 года № 168 по целевым кредитным договорам на сумму 44 862,17 руб.;

ООО «Городецкие источники» - в соответствии с соглашениями от 26.12.2011 года № 170 и № 171  по целевым кредитным договорам на сумму 8880,00  руб. и по лизинговым договорам на сумму 30 852,92 руб.;

ИП Дружаева А.В. - в соответствии с соглашением от 26.12.2011 года № 169 по целевым кредитным договорам на сумму 79214,72 руб.;

- 4 заявки на возмещение части процентной ставки в соответствии с Постановлением Администрации г. Заволжья от 04.06.2012 г. № 245:

ИП Лебедев В.М. - по целевому кредитному договору на сумму 225144,78 руб.;

ООО «ТоргСервис» - по лизинговому договору  на сумму 42 652,41 руб.;

ООО «Камит» - по лизинговому договору  на сумму 19 466,28 руб.;

ООО «Промстройсервис» - по лизинговому договору  на сумму 32 008,72 руб.;

3. Процедура рассмотрения заявок на получение финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде возмещения части процентной ставки, уплаченной по кредитам коммерческих банков и/или договорам лизинга в 2012 году по долгосрочной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования г. Заволжье на 2010 – 2012 годы», утвержденной решением Думы города Заволжье от 05 апреля 2012 г. № 32, осуществлялась Комиссией «28» июня 2012г. в 15 час. 30 мин. в здании Администрации города Заволжья по адресу: г.Заволжье, пр. Мира, д.19, каб. 213.
4. По результатам рассмотрения заявок и экспертных заключений рабочей группы Комиссия решила признать полноту представленных Заявителями документов и предоставить Заявителям возмещение части затрат по целевым кредитным договорам и/или договорам лизинга.
Голосование: «за» - единогласно.
II. Об опубликовании протокола заседания Комиссии
Принято решение опубликовать протокол о заседании комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам государственной поддержки в виде возмещения части процентной ставки по целевым кредитным договорам и/или  договорам лизинга на сайте «Малый и средний бизнес г.Заволжья», официальном сайте Администрации г. Заволжья и в газете «Новости Заволжья» в течение двух рабочих дней, следующих после дня подписания настоящего протокола.
	Семенов Алексей Александрович

	глава местного самоуправления г. Заволжья, председатель комиссии

	Сорокин Александр

Иванович

	глава Администрации г. Заволжья, заместитель председателя комиссии

	Носкова Елена
Петровна

	заместитель директора МБУ «ЗБИ», секретарь комиссии

	Зиненко Роман

Викторович

	заместитель главы Администрации г.Заволжья

	Вилкова Ольга Евгеньевна
Кокнаева Елена

Викторовна

	главный бухгалтер – начальник ОУиФО Администрации г.Заволжья
начальник юридического отдела Администрации г. Заволжья

	Петров Геннадий Владимирович

Смирнов Сергей Евгеньевич

	директор МБУ «ЗБИ»
начальник отдела управления проектами МБУ «ЗБИ».